УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

625048, г. Тюмень, ул. Холодильная, 58а тел. 503-155

РЕШЕНИЕ

по делу № Т18/178-223

Резолютивная часть решения оглашена 10.01.2019 года г. Тюмень

В полном объеме решение изготовлено 15.01.2019 года

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Тюменской
области по рассмотрению жалоб при проведении торгов (далее – Комиссия) в
составе:

Председатель Комиссии:

М

Заместитель руководителя управления, начальник отдела контроля за
соблюдением законодательства,

члены комиссии:

М

Ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти,

О

Специалист-эксперт отдела контроля органов власти,

рассмотрев в порядке ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», дело № Т18/178-223 по жалобе ООО «Инжиниринговая
Компания «Инстроймаш» (далее – Заявитель) на действия ФГБОУ ВО «Тюменский
индустриальный университет» (далее – Заказчик) при проведении открытого
аукциона в электронной форме на поставку расходных материалов для
полиграфического оборудования (для субъектов малого и среднего
предпринимательства), извещение № 31807191897, в присутствии представителя
Заказчика Е (доверенность № 107 от 07.04.2017), в отсутствии представителя
Заказчика уведомленного надлежащим образом,

УСТАНОВИЛА:

В Тюменское УФАС России 25.12.2018 (вх. № 10701) поступила жалоба ООО
«Инжиниринговая Компания «Инстроймаш» на действия ФГБОУ ВО «Тюменский
индустриальный университет» при проведении открытого аукциона в электронной
форме на поставку расходных материалов для полиграфического оборудования
(для субъектов малого и среднего предпринимательства), извещение №

31807191897.

По совокупности изложенного Комиссия Тюменского УФАС России приходит к
выводу о признании жалобы ООО «Инжиниринговая компания «Инстроймаш»,
необоснованной.

С учетом изложенного, руководствуясь ч. 20 ст.18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

РЕШИЛА:

Признать жалобу ООО «Инжиниринговая компания «Инстроймаш» на действия
ФГБОУ ВО «Тюменский индустриальный университет» при проведении открытого
аукциона в электронной форме на поставку расходных материалов для
полиграфического оборудования (для субъектов малого и среднего
предпринимательства), извещение № 31807191897, необоснованной.

Председатель Комиссии М

Члены Комиссии: О

М

В соответствии с ч. 23 статьей 18.1 Закона о защите конкуренции настоящее
решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со
дня его принятия.